
 

 PATVIRTINTA  

 Utenos mokyklos-vaikų darželio 

„Varpelis“ direktoriaus  

 2024 m. vasario 1 d.  

įsakymu Nr. (1.4 E)-V-12 

 

 

UTENOS  MOKYKLOS-VAIKŲ DARŽELIO „VARPELIS“ 

STRATEGINIS PLANAS 2024–2026 METAMS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 Utenos mokyklos-vaikų darželio „Varpelis“ (toliau – Įstaiga) strateginio plano 

paskirtis – parengti strategiją, atsižvelgiant į viziją, misiją, įstaigos veiklos įsivertinimo rezultatus 

bei padėti efektyviai planuoti, organizuoti Įstaigos veiklą, telkti bendruomenę sprendžiant aktualias 

problemas, pasirinkti teisingą vystymosi kryptį, prioritetus ir planuoti kaitos pokyčius.  

 Rengiant Įstaigos strateginį planą buvo laikomasi viešumo, atvirumo, tikslingumo, 

kontekstualumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir partnerystės principų, atsižvelgiant į Įstaigos 

socialinės aplinkos ypatumus, bendruomenės narių nuomonę, patirtį bei turimus išteklius. Remiantis 

strateginiu planu rengiami metiniai veiklos planai kalendoriniams metams.  

 Įstaigos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta Įstaigos direktoriaus 2023-12-19  

įsakymu Nr. V-73. Įstaigos 2024–2026 m. strateginis planas parengtas vadovaujantis: 

 LR švietimo įstatymu; 

 Lietuvos pažangos strategija „Lietuvos pažanga 2030“; 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 metų 

strateginiu veiklos planu; 

 Utenos rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planu; 

 Strateginio planavimo Utenos rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 29 d. Nr. TS-179; 

 Utenos rajono savivaldybės mero potvarkiu 2022 m. lapkričio 19 d. Nr. MP-706 

„Dėl Utenos rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano rengimo, svarstymo, 

viešinimo, įgyvendinimo priežiūros organizavimo ir koordinavimo“; 

 Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 1264 „Dėl strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“; 

 Įstaigos nuostatais; 

 Geros mokyklos koncepcija; 

 Įstaigos bendruomenės narių siūlymais ir rekomendacijomis. 
 
 

II SKYRIUS 

MOKYKLOS PRISTATYMAS 

 

 Įstaiga lopšelis-darželis „Varpelis“ atidarytas 1974 m. sausio 2 dieną. Taip buvo iki 

1992 m., kai Utenos rajono valdybos potvarkiu Nr. 21, 1992 m. vasario 3 dieną, Įstaiga 

reorganizuota į Utenos mokyklą-vaikų darželį „Varpelis“. 1995 m. Utenos mokykla-vaikų darželis 

„Varpelis“ tapo Nacionalinės Lietuvos katalikiškų mokyklų asociacijos nare, todėl veikla 

organizuojama remiantis katalikiškomis vertybėmis, rengiant įvairius religinius renginius.  

 Utenos mokykla-vaikų darželis „Varpelis“ – savivaldybės mokykla, teikianti 

ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą. Pagal Utenos rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo ir struktūros pertvarkos 2021–2025 



 

m. planą, Utenos mokykla-vaikų darželis „Varpelis“ nuo 2024-09-01 taps Utenos lopšeliu-darželiu 

„Varpelis“ ir teiks ikimokyklinį bei priešmokyklinį ugdymą.   

 Įstaiga užtikrina saugią mokymosi ir vaiko vystymo(si) aplinką, kurioje mokiniai įgyja 

kompetencijų, reikiamų tolimesniam ugdymui(si). Profesinio tobulėjimo siekiantys vadovai ir 

mokytojai kuria ugdymo(si) sėkmę garantuojančią aplinką. Siekiant visuminio ugdymo, Įstaiga 

nuosekliai įgyvendina socialinio emocinio ugdymo ir prevencines programas: „Zipio draugai“, 

Lions quest ,,Laikas  kartu“, o ikimokyklinukai – Kimochių emocinio ugdymo programą. 

Organizuojamas neformalus švietimas, kuris tenkina vaikų sportinius, kultūrinius bei meninius 

poreikius. Įstaiga atvira iššūkiams, naujovėms.  

 Įstaigoje yra 1 pradinė klasė (ketvirtokai), 8 ikimokyklinio (iš jų – keturios ankstyvojo 

ugdymo grupė vaikams iki 3 metų) ir dvi priešmokyklinio ugdymo grupės. Mokyklą lanko 22 

mokiniai, darželį – 161 vaikas. Į grupes integruojami vaikai turintys nedidelių, vidutinių, didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Teikiama logopedo, specialiojo pedagogo, nuo 2024-

02-01 socialinio pedagogo, mokytojų padėjėjų pagalba.   

  Įstaigoje du vadovai, 22 mokytojai, trys pagalbos specialistai, penki mokytojo 

padėjėjai. Šeši mokytojai turi mokytojo-metodininko kvalifikacinę kategoriją, dvylika mokytojų 

turi vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, keturi turi mokytojo kvalifikacines kategorijas; 

du vyr. spec. pedagogai-logopedai, vienas socialinis pedagogas. Atsižvelgdami į įstaigos tikslus ir 

galimybes, mokytojai aktyviai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, mokymuose, 

seminaruose. 

 Aukščiausios įstaigos institucijos, telkiančios ugdytinių tėvus, pedagogus ir kitus 

darbuotojus svarbiausiems įstaigos uždaviniams spręsti, yra mokyklos taryba, darbo taryba. Nuolat 

veikianti Įstaigos savivaldos institucija pedagogų profesiniams ir bendriems tikslams spręsti yra 

Mokyklos mokytojų taryba. Įstaigos veiklos uždavinius padeda įgyvendinti metodinė grupė 

(ugdymo programos, metodiniai pasitarimai, tėvų švietimas ir konsultavimas, vertinimas ir 

įsivertinimas ir t.t.). Taip pat veikia vaiko gerovės komisija, mokytojų atestacinė komisija. Įstaigos 

ūkine veikla ir techninio personalo (IU/PU mokytojų padėjėjai, darbininkai, aplinkos tvarkytoja, 

skalbėja, valytojai) darbo organizavimu rūpinasi ūkvedys. 

 Įstaiga aktyviai bendradarbiauja su tėvais, su Utenos Dievo Apvaizdos parapija, 

Utenos rajono švietimo įstaigomis, Utenos švietimo centru, Utenos visuomenės sveikatos biuru ir 

kt. institucijomis. Įstaigos veikla finansuojama iš Utenos savivaldybės biudžeto lėšų, Valstybės 

biudžeto lėšų ir iš gyventojų skiriamo 1,2 proc. pajamų mokesčio.  

 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

 

 

 

 

 

 

STIPRYBĖS 

 Puikus, nuolat besimokantis, savo darbą suprantantis ir vertinantis 

kolektyvas. 

 Motyvuojantys siekti naujų tikslų, įgyti žinių ir nuolat tobulėti 

vadovai. 

 Geras mikroklimatas. 

 Sudarytos sąlygos ugdyti sveiką ir saugų, bendraujantį, smalsų, 

tyrinėjantį, kuriantį, pasitikintį savimi vaiką. Įstaigoje sukurta saugi, 

jauki, funkcionali, vaikų gebėjimus ir saviraišką skatinanti aplinka.  

 Rengiami ir įgyvendinami prasmingi projektai, aktyvus 

dalyvavimas įvairiuose renginiuose. 

 Įstaiga atvira pokyčiams, skatinamas inovacijų diegimas, 

sudarytos sąlygos įstaigos bendruomenei įsitraukti į ugdymo turinio 

planavimą, ugdymo kokybės užtikrinimą, susitarimų rengimą. 

 Teikiamas neformalus ugdymas, sudarant sąlygas vaiko poreikių 

bei tėvų lūkesčių tenkinimui (būreliai). 

  Nepakankamas tėvų dalyvavimas ugdymo veiklose. 



 

 

 

 

SILPNYBĖS 

 Daugėja vaikų, turinčių raidos sutrikimų, emocijų ir elgesio 

problemų. 

 Lėšų stygius riboja galimybes kuriant ugdymo erdves lauke. 

Lauko žaidimų aikštelėms trūksta funkcionalumo, įrengimų, 

priemonių vaikų sportinei veiklai ir judėjimo poreikiams tenkinti. 

 Įstaigoje nepakankamai pritaikytos ugdymosi erdvės įtraukiajam 

ugdymui. 

 Nepakankamas IT panaudojimas ugdymo procese. 

 

 

 

 

 

GALIMYBĖS 

 Kolegų gerosios patirties panaudojimas profesiniam tobulėjimui. 

 Dalyvauti konkursuose, projektinėse veiklose, siekiant pritraukti 

projektines lėšas edukacinių erdvių kūrimui bei ugdymo turinio 

gerinimui. 

 Stiprinti ugdymo įstaigos ir šeimos bendradarbiavimą, sprendžiant 

ugdymo problemas įvairiais būdais skatinti įsitraukti tėvus į grupių, 

įstaigos veiklą. 

 Atsilaisvinusių pradinių klasių patalpų panaudojimas didesnėms 

vaikų galimybėms eksperimentuoti, tyrinėti, sportuoti. 

 Tobulinti vaikų ugdymą, siekiant kiekvieno vaiko asmeninės 

pažangos. 

 Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, ieškoti 

rėmėjų. 

 

 

 

 

 

GRĖSMĖS 

 Jaunų pedagogų stoka. 

 Didėjantys tėvų reikalavimai mokytojams. Žemas pedagogo 

profesijos prestižas. 

 Mažėjantis ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius mieste ir auganti 

konkurencija tarp miesto ikimokyklinių įstaigų. 

 Prastėjanti vaikų emocinė ir fizinė sveikata. 

 Šiuolaikinių technologijų kūrimas pralenkia finansines galimybes 

jas įsigyti bei taikyti įstaigos veikloje. 

 Gaunamas finansavimas nepilnai tenkina įstaigos poreikius, 

neleidžia kokybiškai spręsti išsikeltų strateginių įstaigos uždavinių, 

negalima atnaujinti visų norimų grupių, darbuotojų kabinetų, įsigyti 

modernesnę įrangą, baldus ar atlikti remonto darbus. 

 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS STRATEGIJA 

 

Vizija. Utenos mokykla-vaikų darželis „Varpelis“ – moderni, veiksminga, savo veiklą grindžianti 

bendražmogiškomis ir krikščioniškomis vertybėmis, su tikslinga ugdymo (si) aplinka ir vaikų 

pasirinkimo galimybėmis, švietimo įstaiga. 

 

Misija. Utenos mokykla-vaikų darželis „Varpelis“ – įstaiga, teikianti ikimokyklinį, priešmokyklinį, 

pradinį bei katalikišką ugdymą, pasitikėjimo ir bendradarbiavimo principu siekianti asmeninės 

ūgties. 

 

Filosofija. LAIMINGAS VAIKAS! 

 

Strateginis planas. Kurti saugią, patrauklią, modernią ugdymo(si) įstaigą, teikiančią kokybišką 

ugdymą. 

 



 

Programa. „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo programa“. 

Programos įgyvendinimo tikslai, uždaviniai ir priemonės. 

1. Tikslas. Gerinti ugdymo kokybę, siekiant kiekvieno ugdytinio individualios pažangos. 

1.1. Uždavinys. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimus, taikant 

švietimo inovacijas, atnaujinant ugdymo turinį. 
Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Ugdymo turinio 

išplėtojimas, 

pritaikant 

nacionalinio 

projekto „Inovacijos 

vaikų darželyje“ 

metodinių priemonių 

rinkinius. 

Inovatyvios ugdymo strategijos 

skatins vaikų gamtamokslinių, 

matematinių, inžinerinių gebėjimų 

ugdymąsi, palaikys ir plėtos 

kūrybiškumą. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

pagerinusių matematinius, 

inžinerinius gebėjimus sieks 80 

proc. 

Vadovai, 

pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

2. Kurti inovatyvias, 

vaikų poreikius 

tenkinančias, 

netradicines ugdymo 

aplinkas, 

įgyvendinant 

parengtą STEAM 

veiklų planą.  

Edukacinių erdvių įrengimas 

galerijoje, koridoriuose, laiptinėse,  

grupėse ir rūbinėse leis ir sukurs 

vaikams netradicinį ugdymąsi 

skatinančią aplinką. 

Taikant patirtinio ugdymosi 

metodus, 80 proc. pagerės STEAM 

krypties vaikų pasiekimai. Vyks 

patirties sklaida. Ne mažiau kaip 20 

proc. mokymo lėšų bus panaudota 

inovatyvių ugdymo priemonių 

įsigijimui vaikų tyrinėjimo, 

inžinerinių, programavimo 

gebėjimų ugdymui(-si). 

Vadovai, 

pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

3. Atnaujinti 

ikimokyklinio 

ugdymo programą 

„Vaikystės 

pasaulyje“.  

Utenos raj. savivaldybės taryboje 

patvirtinta ikimokyklinio ugdymo 

programa ir nuo 2025 m. rugsėjo 1 

d. pradedama dirbti pagal 

atnaujintą programą. 

Vadovai, 

pedagogai. 

2025-2026 

m. 

ŽR 

4. Ugdymosi „be 

sienų“ 

organizavimas. 

Ugdydamiesi už įstaigos ribų 

esančioje gamtinėje bei kultūrinėje 

aplinkoje, STEAM centre vaikai 

plėtos pažintinius, meninius, 

socialinius, komunikavimo 

gebėjimus. 

Edukacinių išvykų, veiklų už 

įstaigos ribų skaičius 7-8 per metus. 

Vadovai, 

pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

5. Inovatyvių 

ugdymo(-si) 

priemonių 

įsigijimas. 

Kasmet palaipsniui atnaujinamas 

informacinių technologijų 

inventorius (programavimo 

robotukai, išmanioji lenta, 

išmaniosios grindys, kompiuteriai, 

projektoriai į grupes). 

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 



 

 

1.2. Uždavinys. Gerinti ugdytinių pasiekimų kokybę, siekiant kiekvieno ugdytinio individualios 

pažangos augimo. 
Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Kiekvieno vaiko 

individualios 

pažangos stebėjimo 

ir vertinimo sistemos 

tobulinimas. 

Ikimokyklinio (pagal vaiko 

ugdymosi sritis) bei 

priešmokyklinio ( pagal 

kompetencijas) amžiaus vaikai 

vertinami du kartus per metus 

pritaikytoje el. platformoje 

„Voratinklis“. Tėvai 

sistemingai (ne mažiau 2 kartus 

per metus individualiame 

tėvų/globėjų – pedagogas 

susitikime) bus informuojami 

apie vaikų pasiekimus ir 

daromą pažangą. 

Vadovai, 

pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

2. Individualios 

pažangos stebėjimų 

rezultatų 

panaudojimas. 

Remiantis individualiu vaiko 

ugdymo(si) pažangos 

vertinimu, reflektuodami 

pedagogai 2 kartus per metus 

Mokytojų taryboje pristato 

analizę apie vaikų pažangą bei 

esant poreikiui, keičia, ieško 

naujų ugdymo būdų bei 

metodų. 

Vadovai, 

pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

2024-2026 

m. 

ŽR 

3. Vaikų, turinčių 

specialiuosius 

ugdymosi poreikius, 

pasiekimų augimas. 

Vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymosi 

pasiekimų aptarimai du kartus 

metuose VGK posėdžiuose, 

tėvų supažindinimas su jų 

vaikų pasiekimais, numatomos 

tolesnės ugdymosi gairės. 

Įgyvendinamos jau pritaikytos 

individualios ugdymo 

programos pagal PPT 

rekomendacijas. 

Sudarytos sąlygos įvairių 

gebėjimų vaikams patirti 

ugdymosi sėkmę ugdymosi 

procese.  

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

vaikai skatinami aktyviai 

dalyvauti renginiuose, veiklose 

ir už darželio ribų.  

Vadovai, 

pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

VGK. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

 

 

 

 

 

 



 

1.3. Uždavinys. Skatinti įstaigos bendruomenės atvirumą mokymuisi, pasidalytos lyderystės raiška. 
Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Sudarytos 

galimybės ir sąlygos 

pedagogams, kitiems 

darbuotojams 

tobulinti 

kvalifikaciją, skleisti 

ir perimti gerąją 

patirtį.  

90% įstaigos darbuotų dalyvaus 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose, įgys naujų žinių ir 

įgūdžių savo asmeninės ir 

įstaigos veiklos tobulinimui. 

 

 

 

Vadovai, 

pedagogai. 

 

 

 

 

 

2024-2026 

m. 

 

 

 

 

 

 

ŽR, 

Kvalifi

kacinės 

lėšos 

2. Organizuoti 

įstaigos pedagogų 

veiklos ir 

kompetencijų 

įsivertinimą. 

Pedagogai kasmet reflektuoja 

savo pedagoginę veiklą, numato 

tobulintinas profesines sritis. 

Individualių pokalbių metu 

analizuojama pedagogų veikla ir 

ugdytinių pasiekimai, numatomi 

individualios pagalbos 

pedagogui būdai bei 

kvalifikacijos kėlimo prioritetai. 

Vadovai, 

pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

 

 

 

 

2024-2026 

m. 

 

 

 

 

ŽR 

 

3. Darbuotojų 

įtraukimas į įstaigos 

savivaldą, darbo 

grupes. 

Darbuotojai nuolat įtraukiami į 

darbo grupes planuojant įstaigos 

veiklą, šventinius renginius, 

projektines veiklas. 

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

 

4. Dalyvavimas 

respublikiniuose, 

rajono, įstaigos 

mastu 

organizuojamuose 

renginiuose, 

projektuose 

atskleidžiant  

įstaigos ir 

bendruomenės 

savitumą. 

Atsižvelgus į konkretų projektą 

ar renginį, sudaromos formalios 

ar neformalios įstaigos 

darbuotojų grupės jų 

įgyvendinimui. Aktyviai 

dalyvauja 75 proc. darbuotojų. 

 

Vadovai, 

pedagogai. 

 

2024-2026 

m. 

 

ŽR 

 

5. Organizuoti 

bendruomenės 

išvyką ar renginį, 

skatinant bendravimą 

ir bendradarbiavimą. 

Suorganizuotos 1-2 išvykos ar 

renginiai, kuriose dalyvautų 

įstaigos bendruomenės nariai. 

Vadovai, 

pedagogai. 

 

2024-2026 

m. 

 

ŽR 

 

 

1.4. Uždavinys.  Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas. 
 

Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Ugdymo 

organizavimo 

tvarkos vaikams, 

turintiems didelių ir 

labai didelių SUP, 

parengimas. 

Parengta Ugdymo 

organizavimo tvarka vaikams, 

turintiems didelių ir labai 

didelių SUP. 

 

 

Pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

2024-2026 

m. 

 

ŽR 

 



 

2. Švietimo renginių, 

formuojančių 

palankias nuostatas 

specialiųjų ugdymo 

poreikių turinčių 

vaikų įtraukties 

klausimais 

organizavimas 

pedagogams ir 

specialistams.  

Pedagogai ir specialistai 

dalyvaus švietimo renginiuose, 

formuojančiuose palankias 

nuostatas specialiųjų ugdymo 

poreikių turinčių vaikų 

įtraukties klausimais, dalyvaus 

ne mažiau kaip 80 proc. 

pedagogų ar specialistų. 

Vadovai, 

pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

 

 

2024-2026 

m. 

 

ŽR 

 

3. Informacinės 

medžiagos apie 

įtraukųjį ugdymą 

paruošimas, 

skelbimas 

internetinėje 

svetainėje ir kt.  

2 kartus per metus, o esant 

poreikiui dažniau bus ruošiama 

ir interneto svetainėje ir kt. 

priemonėmis skelbiama 

informacinė medžiaga apie 

įtraukųjį ugdymą.  

Pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

2024-2026 

m. 

 

ŽR 

 

4. Tėvų švietimas, 

paskaitų, seminarų ir 

konsultacijų 

organizavimas.  

2 kartus per metus vyksta tėvų 

švietimas apie įtraukųjį 

ugdymą.  1-2 seminarai, 1-2 

paskaitos. ŠVP specialistų 

konsultacijos. 

Vadovai, 

pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

2024-2026 

m. 

 

ŽR 

 

 

 

2 Tikslas. Stiprinti fizinę, emocinę ir psichinę sveikatą, užtikrinant emocinio ugdymo 

programų įgyvendinimą. 

 

2.1. Uždavinys. Stiprinti vaikų emocinę ir psichinę sveikatą. 
 

Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Socialinio 

emocinio ugdymo 

programų, projektų 

įgyvendinimas. 

Priešmokyklinio ugdymo 

grupės įgyvendina programą 

„Zipio draugai“,  vyresniųjų 

grupių socialinio emocinio 

ugdymo vykdomas su 

„Kimochi“ programa. 100 

proc. vaikų dalyvauja 

emocinio socialinio ugdymo 

programose. 

Pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

 

 

2024-2026 

m. 

ŽR 

2. Švenčių, renginių, 

skatinančių vaikų 

teigiamas emocijas, 

organizavimas. 

Organizuojami tradiciniai 

šventiniai renginiai, kuriami 

nauji projektai. Kasmet 2-4 

veiklos. 

Vadovai, 

pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

3. Socialinio 

emocinio ugdymo 

programos 

„Keliaukim kartu 

emocijų taku“ 

kūrimas ir 

įgyvendinimas. 

 

Patarimų ir priemonių 

komplektas „Keliaukim kartu 

emocijų taku“ mokytojams, 

tėvams (globėjams), kt. 

specialistams, kuris padės 

lavinti vaiko socialinį emocinį 

intelektą, mokys 

geriau pažinti vaikus, suprasti 

Pedagogai, 

ŠVP 

specialistai. 

 

 

 

2024-2026 

m 

ŽR 



 

jų emocijas ir elgseną, ugdyti 

esmines vertybines nuostatas 

4. Emocinės – 

psichinės sveikatos 

stiprinimui 

nusiraminimo, 

relaksacijos zonų 

įrengimas. 

Lauko teritorijoje įrengta 

erdvė „Jausmų kampelis“. 

Vidaus zonoje įrengtas 

sensorinis-relaksacinis 

kabinetas vaikams, 

patiriantiems emocinių, 

psichikos, elgesio sunkumų. 

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

 

2.2. Uždavinys. Ugdyti bendruomenės fizinį aktyvumą, sveiką gyvenseną bendraujant ir 

bendradarbiaujant. 
Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Sveikos 

gyvensenos veiklų 

organizavimas, 

priemonių kūrimas 

ir įvairovė. 

Kasdienėje veikloje 

naudojami inovatyvūs 

žaidimai, sveikatingumo 

elementų (mankštos, 

atsipalaidavimo, taisyklingo 

kvėpavimo, smulkiosios 

motorikos pratimų) 

įtraukimas į dienos režimą. 

100 proc. vaikų dalyvauja 

veiklose. 

Vadovai, 

Pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

2. Sveikatingumo 

ugdymo programos 

„Sveikas 

kiekvienas“ kūrimas 

ir įgyvendinimas. 

 

 

 

 

Formuojami sveikos 

gyvensenos įgūdžiai, 

bendromis mokytojų bei 

bendruomenės pastangomis 

kuriama integruota, visa 

apimanti sveikatos stiprinimo 

sistema bei sveikatai palanki 

aplinka. Programos 

įgyvendinimo veiklose 

dalyvaus 100 proc. vaikų. 

Vadovai, 

pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

3. Sporto žaidimų, 

popiečių, švenčių 

organizavimas. 

2-3 kartus per metus 

organizuojamos sporto 

šventės, turnyrai su ugdytinių 

tėvais lauke. Dalyvavimas 

sporto renginiuose su kitų 

ugdymosi įstaigų vaikais. 

Vadovai, 

Pedagogai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

4. Skatinti sveiką 

gyvenseną 

bendruomenėje. 

1 kartą per metus kartu su 

Utenos visuomenės sveikatos 

biuru, organizuojamas 

sveikos gyvensenos renginys. 

Dalyvaujama ES projektuose 

„Pienas vaikams“, „Vaisių 

programa“. 

Vadovai, 

pedagogai,  

UVSB 

specialistė 

2024-2026 

m. 

ŽR 

 

 

 

 

 



 

3 Tikslas. Kurti saugią, šiuolaikišką, skatinančią veikti ugdymosi aplinką. 

 

3.1. Uždavinys. Įrengti naujas vidaus ir lauko erdves, skatinančias aktyviai kurti, tyrinėti, judėti. 
 

Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Lauko žaidimų 

aikštelių įrenginių, 

inventoriaus 

atnaujinimas ir 

modernizavimas. 

Įrengta lauko futbolo aikštelė, 

atnaujintas žaidimų aikštelių 

lauko inventorius, lauko 

pavėsinės visoms grupėms.  

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

2. Fizinio aktyvumo 

erdvės įrengimas. 

Įstaigos viduje įrengta 

sveikatingumo ir fizinio 

aktyvumo erdvė. 

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

3. Atradimų ir 

pažinimų erdvės 

STEAM įrengimas. 

Įrengta  gamtos mokslų, 

technologijų, inžinerijos, 

meno ir matematikos taikymo  

erdvė, kurioje vykta STEAM 

veiklos.  

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

4. Inovatyvių 

ugdymo(si) 

priemonių 

įsigijimas. 

Kasmet atnaujinamas 

informacinių technologijų 

inventorius (programavimo 

robotukai, kompiuteriai, 

išmaniosios lentos, 

projektoriai į grupes, 

išmaniosios grindys ir kt.). 

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

5. Daugiafunkcio 

sensorinio kambario 

įrengimas.  

Kiekvienais metais pildyti 

sensorinėmis priemonėmis 

paskirtą erdvę sensoriniam 

kambariui. Išnaudota erdvė 

ugdymo veikloms, vaikų 

poilsiui organizuoti bei 

nusiraminti. 

Vadovai. 2024-2026 

m. 

ŽR 

 

3.2. Uždavinys. Gerinti darbo bei ugdymosi sąlygas bei atlikti vidaus ir lauko remonto darbus. 
Priemonės Priemonių vertinimo kriterijai Atsakingi už 

įgyvendinimą 

Vykdymo 

laikas 

Lėšos, 

resursai 

1. Grupių remonto 

darbai su daliniu 

baldų atnaujinimu. 

Atliktas dalinis remontas 

dviejose grupėse, pakeistos 

vaikų lovos. 

Vadovai, 

ūkvedys. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

2. Įstaigos patalpų 

modernizavimas 

įrengiant ar 

atnaujinant 

darbuotojams darbo 

vietas. 

 

Įrengtas pedagogų kabinetas 

su visa reikalinga įranga, 

kuriame vyks pasiruošimas 

ugdymui, dalyvavimas 

nuotoliniuose kvalifikacijos 

mokymuose, seminaruose. 

Dalinai atliktas 

administracijos kabinetų 

remontas, pakeisti baldai. 

Vadovai, 

ūkvedys, kiti 

darbuotojai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 



 

3. Ieškojimas naujų 

idėjų bei papildomų 

finansinių resursų 

įstaigos patrauklumo 

tobulinimui. 

 

Bendruomenėje 2 kartus per 

metus organizuojamos idėjų 

mugės darželio aplinkos 

atnaujinimo bei kūrimo 

klausimais.  

Įstaiga kasmet parengia 1-2 

paraiškas projektams 

finansinei paramai gauti 

siekiant įgyvendinti 

Strateginiame plane 

numatytus tikslus. 

Vadovai, 

pedagogai, 

kiti 

darbuotojai. 

2024-2026 

m. 

ŽR 

 

V SKYRIUS 

 PROGRAMOS REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANO FINANSINIS PAGRINDIMAS 

 

 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Įgyvendinant strateginį planą, rengiami 2024, 2025, 2026 metų Utenos mokyklos- 

vaikų darželio „Varpelis“ metiniai veiklos planai. Už strateginio plano atskirų priemonių 

įgyvendinimą nurodyti atsakingi konkretūs asmenys arba asmenų grupė. Strateginio plano 

įgyvendinimo stebėseną atliks Įstaigos direktoriaus įsakymu sudaryta strateginio plano stebėsenos 

grupė. Strateginio plano įgyvendinimo analizė atliekama iki birželio 1 d. ir skelbiama Įstaigos 

internetinėje svetainėje. Strateginis planas skelbiamas Utenos mokyklos-vaikų darželio „Varpelis“ 

internetinėje svetainėje www.varpelis.utena.lm.lt 

__________________________________ 

PRITARTA                                                                                                       

Utenos rajono savivaldybės  

administracijos direktorius 

Paulius Čyvas                                                                                    

2024 m. sausio 31 d.                                                                               

 

PRITARTA 

Mokyklos tarybos 

2024 m. sausio 31 d. 

nutarimu Nr. (1.6 E)-MT-1

Metai Mokinio krepšelio 

lėšos (tūkst. Eur) 

Savarankiškų funkcijų 

lėšos 

(tūkst. Eur) 

Aplinkos lėšos  

(tūkst. Eur) 

Iš viso 

(tūkst. Eur) 

2024 577,2 585,6 95,2 1258,0 

2025 593,9 570,6 95,7 1260,2 

2026 611,2 582,1 96,2 1289,5 

Iš viso: 1782,3 1738,3 287,1 3807,7 

http://www.varpelis.utena.lm.lt/

